Considerando a urgência na adoção de providências na esfera orçamentária e financeira;

 Considerando a deliberação da 523ª Reunião Ordinária de Plenária do Coren-AC.

                     

                         DECIDE:

  Art.  1º  Aprovar as Aberturas de Créditos Adicionais Suplementares, no valor de R$
391.099,23 (trezentos e noventa e um mil, noventa e nove reais e vinte três centavos).

  Art.   2º  O  recurso  existente  para cobertura do  crédito  ora aberto  é provenientes das
seguintes fontes:

                                     a) Redução parcial das dotações orçamentárias discriminadas no demonstrativo no
valor de  R$ 105.800,00 (cento e cinco mil, oitocentos reais).

                                     b) Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, no
valor de R$ 285.299,23 (duzentos e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e três
centavos).

                                     Com fundamento preceituado no Parágrafo I, Inciso II, do art.43, da Lei nº 4.320/64;

   Art.  3º  O valor do orçamento para o corrente exercício em face das alterações ora
aprovadas, terá sua dotação atualizada para o valor de R$ 3.067.606,51 (três milhões, sessenta e sete mil,
seiscentos e seis reais e cinquenta e um centavos).

   Art. 4º  As Decisões do presente Ato produzirão efeitos na data de sua assinatura,
independente da publicação na imprensa oficial.

                            Art.  5º Esta Decisão entra em vigor na data de sua assinatura.

[...]

Considerando a urgência na adoção de providências na esfera orçamentária e financeira;

 Considerando a deliberação da 387ª Reunião Extraordinária de Plenária do Coren-AC.

                     

                         DECIDE:

  Art.  1º  Aprovar a  Abertura  de Créditos Adicionais Suplementares, no valor de R$
90.348,24 (noventa mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos).

  Art.   2º  O  recurso  existente  para abertura do  crédito  ora aberto  é
proveniente da seguinte fonte:

                                     a) Excesso de Arrecadação por Celebração de Convênio, no valor de R$ 90.348,24
(noventa mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos);

                                     b) Com fundamento preceituado no Parágrafo I, Inciso II, do art.43, da Lei nº
4.320/64.

  Art.  3º  O valor do orçamento para o corrente exercício em face das alterações ora
aprovadas, terá sua dotação atualizada para o valor de R$ 3.157.954,75(três milhões, cento e cinquenta e
sete mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

                          Art.  4º Esta Decisão entra em vigor na data de sua assinatura.

                          Art.  5º Dê ciência e cumpra-se.

 

 

 

José Adailton Cruz Pereira

Coren-AC nº 085.030 - ENF